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Eszmei harc-
a Magyar Népköztársaságban 
(Folytatás az 5. oldalról.) 

R szocializmus építésében a pártot és a 
szocialista államot. 

Az állam és egyház együttműködése 
nem zárja ki, sőt eleve feltételezi a har-
cos, vallásellenes materialista tudományos 
felvilágosító munkát a tömegek között. Ezt 
a munkát a legnagyobb körültekintéssel, 
a hivő tömegek vallási érzékenységének 
megsértése nélkül, de tudományos igaz-
ságaink határozott és következetes kifej-
tésével, széleskörű természettudományos 
és filozófiai argumentációval kell végezni. 

A z ideológiai munkát a szocializmus 
• í * építésében soron következő felada-

tok megoldására Irányítjuk. Pártunk, a 
magyar munkásosztály, a szocializmust 
építő magyar nép legfontosabb feladata az 
elkövetkező években a szocialista terme-
lési viszonyok kiterjesztése az egész nép-
gazdaságra, a szocializmus gazdasági alap-
jainak lerakása. 

Az egészséges fejlődés eredményei meg-
mutatkoztak a gazdasági építőmunkában 
is. Nemcsak helyreállítottuk az ellenfor-
radalom által okozott károkat, hanem az 
Ipari és a mezőgazdasági termelés színvo-
nala és minőségi mutatói már meg is 
haladták az ellenforradalom előtti szín-
vonalat. A Magyar Szocialista Munkás-
párt Központi Bizottságának március 6-i 
ülésén megvitatták Kádár elvtárs beszá-
molóját a Szovjetunió Kommunista Pártja 
XXI. kongresszusáról és belső helyzetünk 
időszerű kérdéseiről. A Központi Bizott-
ság elemezte a szocializmus építésének 
belső feltételeit, a nemzetközi viszonyokat 
és felhívást intézett a Magyar Népköz-
társaság dolgozó népéhez, hogy 1959-ben 
teljesítsük a hároméves tervnek 1960-ra 
szóló előirányzatait. A központi bizottsági 
tilés ugyanakkor megállapíthatta, hogy 
1958 végén és 1959 elsó hónapjaiban nagy 
lépés történt a mezőgazdaság szocialista 
átszervezésében. Ebben az időszakban 
több mint 100 százalékkal nőtt a mező-
gazdasági termelőszövetkezetek által meg-
művelt terület, a szocialista szektor az 
ország szántóterületének több mint 50 
százalékára terjedt ki. 

A mezőgazdaság szocialista átszervezésé-
nek sikereiben nagy szerepet játszott az, 
hogy a párt eloszlatta azokat a téves el-
gondolásokat, amelyek a legutóbbi idő-
kig a párton bélül is megvoltak. Minde-
nekelőtt bátortalanság, tartózkodás mutat-
kozott a szövetkezeti mozgalom fejleszté-
sével szemben. Akadtak elvtársak, akik 
az egészségesen alakuló munkás-paraszt 
szövetséget látták veszélyeztetve a szövet-
kezetesítés következetes politikájától. Vol-
tak, akik a mezőgazdasági termelés csök-
kenésétől féltek. Bebizonyosodott, hogy 
ezek az elvtársak helytelenül értékelték a 
helyzetet, nem vették észre, hogy érlelőd-
nek. a falu szocialista átalakítása meg-
gyorsításának feltételei. 

Akadtak azonban olyanok is, akik ugyan 
határozottan a kollektivizálás mellett tör-
tek lándzsát, de a feladat megoldását 
csak úgy vélték megoldhatónak, ha erő-
sen megnyirbálják a középparasztság jö-
vedelmeit, ha a jobbmódú paraszti réte-
gek -elszegényesítésének* útjára lépnek. 
Ezek az elvtársak is lebecsülték, nagy-
részt figyelmen kívül hagyták azokat a 
kedvező változásokat, amelyek a mező-
gazdaságban és a parasztság hangulatá-
ban végbementek. Az 1958-as, 1959-es ter-
melőszövetkezeti fejlesztés tanulságai egy-
aránt megcáfolták mind a jobboldali op-
portunista nézeteket, mind a dolgozó pa-
raszti tömegek érettségét és a párt ere-
jét, befolyását lebecsülő -balos* néze-
teket. 

A gazdasági feladatok végrehajtása kö-
veteli a gazdasági irányító, tervező és 
szervező munka tökéletesítését, a gazda-
sági irányítás szervezetének és módszerei-
nek megjavítását is. Ez a munka együít-
jár a párt harcával azok ellen a kispol-
gári, revizionista koncepciók ellen, ame-
lyek a központosított állami vezetést és 
tervezést támadják. 

A szocialista építés jelentős tartalékait 
mozgósítja a szocialista verseny felélén-
külése, terjedése. A szocialista munka-
verseny egészséges fejlődéséhez azonban 
szembe kell szállni azokkal, akik azok-
nak a hibáknak ürügyén, amelyek a mun-
kaverseny szervezésében az elmúlt évek-
ben előfordultak, magát « munkaversenyt 
vetették el. A munkaversenynek, mint a 
szocialista építés módszerének és a dol-
gozók szocialista nevelése fontos eszközé-
nek pozitív szerepe egyre inkább megmu-
tatkozik. A Szovjetunió Kommunista Pártja 
XXI. kongresszusának lelkesítő előirány-
zataira, a Magyar Szocialista Munkás-
párt kongresszusi versenyfelhívására a 
dolgozók tömegei válaszoltak jelentős 
munkasikerekkel. 

p á r t u n k elméleti, ideológiai munkás-
sága közvetlen hatással van a tö-

megek tudatára. Az ellenforradalomban 
szerzett politikai tapasztalatok, valamint 
a párt eszmei-felvilágosító munkája fel-
keltették a népi hatalomhoz hű tömegek 
érdeklődését az ideológiai kérdések iránt. 
A tömegek maguk kezdik felismerni az 
eszmei küzdelem nagy fontosságát a szo-
cializmus építésében. A tömegek támoga-
tása: ez a legnagyobb erö, amely ma tá-
mogatja pártunkat az ideológiai harcban 
is. Folytatódik a szocialista forradalom 
az emberek tudatában. A szocialista for-
radalom végigvitele megköveteli a bur-
zsoá világnézet maradványainak megsem-
misítését, a tömegek gondolkodásának át-
formálását a marxizmus—leninizmus bá-
zisán. Ennek ma hazánkban ismét re-
ménytkeltő kilátásai vannak. 

Ebben a munkában is támogatott és tá-
mogat bennünket a szocialista tábor, a 
nemzetközi munkásmozgalom. Pártunknak 
az ellenforradalom leverésében, s utána 
kifejtett eszmei harcában felbecsülhetet-
len segítséget jelentett az az ideológiai 
segítség, amelyet testvérpártjaink, külö-
nösen a Szovjetunió Kommunista Pártja 
és Kína Kommunista Pártja nyújtott. Ez 
az eszmei segítség lehetővé tette, hogy 
pártunk ideológiai munkája eredménye-
ket mutasson fel. A nemzetközi kommu-
nista mozgalom, s különösen a Szovjet-
unió Kommunista Pártjának támogatása 
mindig ls pártunk sikereinek legfonto-
sabb forrása volt. Ma politikai, gazdasági 
és ideológiai feladataink végrehajtásához 
erőt merítünk az SZKP XXI. kongresz-
szusából, a Szovjetunió népgazdaságának 
hétéves tervéből. Az SZKP XXI. kong-
resszusa megerősítette és tovább fejlesz-
tette a XX. kongresszus irányvonalát. 

Bízunk abban, hogy pártunk, amely 40 
éve küzd a szocialista Magyarországért, 
amelyet megedzett a Horthy-fasizmus 25 
éves kegyetlen rémuralma, amely a népi 
demokrácia 14 éve alatt elsajátította a tö-
megek vezetésének fontos tudományát, 
amelyet az 1956-os magyarországi ellen-
forradalmi felkelés kérlelhetetlenné tett 
az osztályellenség, s az árulókkal szem-
ben, a nemzetközi kommunista mozgalom, 
a testvéri népi demokráciák pártjai, a 
Szovjetunió Kommunista Pártja segítségé-
vel valóra váltja a lehetőségeit, s népünk 
élén járva mielőbb megteremti a szocia-
lista Magyarországot. 

Keresse fel vásárlásaival 
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Régi és új szabadtéri játékok 
Mai keresztrejtvényünk Szeged egyik nevezetességéről, 

a szabadtéri játékokról szól. 
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VÍZSZINTES SOROK: 

1. Dráma. 12. Étellel, ital-
lal ellátja. 13. Ruházati 
cikk. 15. Sándor becézése. 
16. Ilyen pipa is van. 19. 
Mezőgazdasági eszköz. 20. 
Nyelvtani fogalom. 21. A 
szállítómunkás igéje 23. 
Éveink összessége. 24, ip-
se. 25. Rágunk vele. 26, A 
háborúban osztogatják. 28. 
Kicsinyftőképző. 29. Német 
névelő, ragozva. 30. Régi mu-
tatószócska. 32. Tiltakozás. 
34. Zátopek másik neve. 35. 
Női név. 37. Vásárol. 38. 
A szabadtéri játékok műso-
rán már többször szerepelt 
(névelővel). 39. A fon ige 
félmúlt alakja. 40. Titokban 
megfigyel. 41. A blokk ma-
gyar neve. 42. A kereszt-
rejtvények örökös szereplő-
je. 44. Egészen kopasz. 45. 
Helyrag és igerag is. 46. 
Helyrag, hová kérdésre. 48. 
Fogaras folyója. 50. Római 
ezernegyvenkilences. 51. Mes-
terember (a második kocká-
ba kettösbetú kerül). 52. 
Idegen női név. 54. Géppel 

hajtott. 57. Fordítva; ilyen 
hangszer is van. 58. A sze-
rencsés totózó, vagy lottózó. 
60. A kulcslyukon át néze-
getem. 61. Az élvonalban. 
62. A varráshoz szükséges. 
64. Híres író. 65. Az idei ün-
nepi játékok nagy esemé-
nye. 

FÜGGŐLEGES SOROK: 
I. A vízszintes 1. címszex 

repét alakítja (U„ U.ÚU,.C koc-
kába kettősbetű kerül). ,2. 
Járműre lépő. 3. Óvoda. 4. 
Tisztítószer. 5. Egyforma be-
tűk. 6. Lehullott lomb. 7. 
Idegen hosszmérték. 8. 
Nagy Károly. 9. Az óra 
hangja. 10. Termet. 11. Az 
újság része. 14. 1935-ben 
szerepelt a játékok mű-
során. 16. A gyümölcs része. 
17. Az idei szabadtéri játé-
kok egyik szegedi szereplő-
je. 18. Fekete billentyű a 
zongorán. 21. Régi vár. 22. 
Mázol. 25. Magasabb helyre 
menő. 27. A könyvelésben 
szerepel. 29. Minden-háznál 
legyen! 30. Tüzet lokalizál, 

31. Albán államférfi egyíti 
neve. 33. Rétek* legelők. 
35. Minek a közepén! 36. 
Fekete billentyű a zongorán. 
43. Havas, németül. 45. Vá-
ros Jugoszláviában: 47. Az 
én tulajdonom. 49. Maga 
előtt továbbít. 50. Fővárosi 
finommechanikai üzem név-
betűi. 51. Az eevik edényből 
a másikba helyez. 53. Leve-
gő, összetételekben haszná-
latos idegen szóval. 55. Min-
den eredményes munka elő-
feltétele. 56. Döntetlen ered-
mény a sakkban. 57. b . * 
mennek. hajba kapnak 
(Arany János). 59. Balatoni 
jelenség mássalhangzói. 61. 
Angolna, angolul (EEL). 63j 
Névelő. 64. Varga András. 

(Metzger) 

'A vízszintes 1.* 38., 65., ai 
függőleges 1., 14. és 17. so-
rok megfejtését péntekig 
(31-ig) lehet beküldeni. A 
borítékra vagy a levelező-
lapra kérjük ráírni: Rejt-
vény. 

Megfejtések = nyertesek 
A legutóbbi rejtvény meg-

fejtése: A rendes diáknak 
erre is van gondja, a tansze-
reit már most megvásárol-
ja. — A Délmagyarországi 
Papír- és Irodaszer értékesí-
tő Vállalatnál megtartott 
sorsolás alapján a több fnint 
400 beküldő közül értékes 
jutalmat kapott: Bodó Jó-
zsefné Szeged. Kazinczy ut-
ca 14, Dobó Katalin Szeged, 
Farkas utca 9, Honti Erzsé-. 
bet Újszeged, Pillich Kál-
mán utca 45, Horváth Má-
ria Szeged, Tölgyes utca 4, 
Kecskeméti Mária Szeged, 
Brüsszeli- körút 6, Molnár 
Julianna Szeged, Tó utca 
7/b, Nagymihály Antal Sán-
dortálva. Felszabadulás ut-
ca 7, Szabó Istvánné Szegedj 
József Attila sugárút 4, Zal-
ka Erzsébet Szeged, Kos-
suth Lajos sugárút 5 és Zol-
tán Ferenp dr. Szeged, Kos-
suth Lajos 'sugárút 31. (Vi-
dékré' postán • kü-ldiük - el a 
jutalmat, a helybeli nyerte-
sek szerkesztőségünkben ve-
héti-k át.} 

Vasárnap 

K O S S U T H - R A D I O 

8.00 Kellemes vasá rnapot ! 7.1S 
Egy fa lu — egy nóta. 7,50 F a -
lusi é le tképek. 8,00 Hírek, Idő-
Járásjelentés. 8.10 Napsütésben. 
Könnyűzene. 8,5; Édes anyanyel -
vünk. 9,00 Zenera jongók .10,00 
Vasárnapi melléklel. 12,00 Déli 
Iiarangszó, hírek, lapszemle, Idő-
járás je lentés . 12,15 Jő ebédhez 
szól a nóta. 12,50 Hétvégi jegy-
zetek. 13,00 Szív küldi. 13,30 Rá-
diólexikon. 14,00 AZ operet tszer-
kesztő postájából . 14.45 Hét nap . 
a külpoli t ikában. 15.00 J aques 
Thlbauld hegedül . 15.15 Fi lmda-
lok. 15,30 i rodalmi összeállítás. 
16.00 Tánczene. 16,56 Műsorismer-
tetés. 17,00 Hírek. 17,08 Idő-
járásjelentés. 17,10 Kincses Ka-
lendár ium. 18,10 Sportközvetí tés. 
18.55 Évtizedek a ka tedrán . 19 
óra 10 Dvorzsák: Szláv táncok. 
19.50 J ó é jszakát , gyerekek! 20 
óra Hírek, to tóeredmények, Idő-
járás je lentés . 20,10 Naplómból. 
20,20 Gulyás László: Széki da-
lok. 20,30 Bécsből j e len t jük . 21 
óra Spor th l iek . 21,05 Uray Ti-
vadar ju ta lomjá téka . 22,00 Hi-
rek, Időjárásjelentés . 22,10 Köz-
vetítés a VíviS vi lágbajnokságról . 
22.30 G a l o p p v e r s e n y e r e d m é n y e k . 
22,35 S c h u m a n n : Esz-dur zongo-
ranégyes. 23,05 Vasárnapéj l Rá-
diószínház: Rókafogta csuka. 
Rádiókomédia. 24,00 Hirek, idő-
járás je lentés . 0,10 Virágénekek. 
C.30 Himnusz. 

P E T O F I - R A D I O 

8.00 Az evangél ikus egyház 
fé lórá ja . 8.30 Róbert Köhler or-
gonál. 9,00 Szív küldi szívnek. 
10,00 Miska bácsi lemezesládája . 
10,40 Lengyel zenei hét . 11.00 
Br. m s : Német requtem. 12,20 
..A csókot gyakorold és ne ma-
gyarázd . . 1 2 . 5 0 Művészleme-
zek. 14,00 Időjárás- és vízállás-
ielentés. 14,15 Mesejáték. 15,07 
Gazdaszemmel a nagyvilág me-
zőgazdaságáról. 15.23 Borodin: 
tgcr herceg. Opera. 18,22 Köny-
nyűzene. 18.45 Kodály-kórusok. 
14 10 Magyar tá lak . 19.40 Szó-
rakoztató fúvószene. 20.00 A 
zongorairodalom remekműveiből . 
20,50 Operet trészletek. 21.30 Ver-
bunkosok, néodalok, csárdások. 
22.00 Szimfonikus zene. 22.40 
Tánczene. 23.00 Hírek, időjárás-
jelentés. 23,10 Műsorzárás . 

Hé t fő 

KOSSUTH-RADIO 
4.23 Rá kőczi-induíő. 4.30 Hí-

rek, Időjárásjelentés . 4,40—7.59 
Vidáman, f r i ssen. Közben: 5.00 
Falurádió. Utána a vidéki szín-
házi műsor . 5.30 Hfrek. időjá-
rásjelentés. 8.20 Sport- és totó-
hírek. 6.59 Időjelzés. 7.00 Hírek, 
idő.iáráslelentés. 7.10 Uj köny-
vek. 7.25 Színház-.ha pgverseny-
és moziműsor. 7,30 Hirdetőosz-

Rádióműsor 
lop. 7,45 Naptár . 7,59 Időjelzés. 
8.00 Műsorismertetés , idő já rás je -
lent 8,08 Technikai szünet ; 
8,10 J é n e k a r i hangverseny . 9,00 
Ripor tműsor . 8,15 Fi lmzene. 9,45 
Lányok, asszonyok . . . 10,00 Hí-
rek , totő, időj á rás j elente s. 10.10 
Mesemondó kis tar isznya. 10.30 
Szívesen hal lgat tuk 12,00 Dé-
li harangszó, hírek, idő já rás je -
lentés. 12,10 Magyar nó ták . 12 
óra 50 Klasszikus opere t tek . 13 
óra 45 Válaszolunk hal lgatóink-
nak. 14,00 Heti zenés kalendá-
r ium. 15,00 Hirek, közérdekű 
közlemények. 15,08 Idő já rás je -
lentés. 15,10 Alfons Bauer együt-
tesének műsora. 15,30 Gyermek-
album. 15,50 I f júság i ő r já ra t . 16 
óra 10 Napi renden . 16,15 Szív 
küldi . 16,55 Műsorismerte tés . 17 
óra Hírek, Időjárás je lentés . 17 
óra 15 Ötórai tea . . . 17,40 Ha-
zai kö rkép . . 1 8 , 0 0 Csehszlovák 
operet tek. 18,30 A munkásmoz-
galom dalaiból. 18,45 Fegyverrel 
a k ' ben. 19,00 H a y d n : Esz-dur 
(Dobpergés) szimfónia. 19,27 Szé-
násszekér . Vers. 10,30 Népi ze-
ne. ; ,50 J ó é jszakát , gyerekek 
20.00 Esti k rónika . U t á n a : s 
VII. VIT-ről Je len t jük . 20,45 A 

gye rek nem akadály. Zenés rá-
dió já ték . 22,10 Hírek, Időjárás-
jelentés. 22.25 Kórusművek. 22 
óra 45 Elbeszélés. 22,57 Szere-
nád-est . 24,00 Hirek, 0,10 Fúvós-
trió. 0,30 Himnusz. 

PETÖFI-RADÍO 

5,00 Reggeli ' zene, 6.30 Szín-
ház-, tá r la t - és hangvt í rsepymü-
sor. 6,50 Torna . 8,00—8.10 Hf-
refc, Időjárásjelentés . 14,00 Idő-
járás- és vízállásjelentés. 14,15 
Merénylet a 'v i lágűrben. XI. 
rész. 14,35 Magyar t á j a k dalai-
bél. 15,00 Gaál J enő ! Szimfónia. 
15.40 Elbeszélés. 16,00 Kórusok. 
16.15 A világ minden t á j á r ó l / 
lt;,25 Lorenz Kornélia (ének); 
Tokaj i András (gordonka) és 
l 'e t r i Endre (zongora) hangver -
seny?, 17.00 indulók . 17,15 Uj 
lakások. Ripor tműsor . 17,30 Egy 
vándorló dal lam tör téne te Bach-
től Beethovenig, 16.15 Gye rmek-
Játékok. 18,30 A végzet ha ta lma . 
Operarészletek. 19,00 Hírek, Idő-
Járásjelentés . 19,05 Ezer szó a n -
golul, 19,15 Könnyűzene. 19,40 
Falurádió . 20,00 Schumann-est* 
g ő z b e n : 20,45 Sporthíradó. 21,00 
-21,05 Hírek. 21,45 Az egyház és 
a modern tudomány . 22,00 Tánc-
zene. 23,00 Hírek, idő járás je len-
tés. 23,15 Műsorzárás . 

Az Ipari Vásár alkalmával tekintse meg 

a S z e g e d i C i p ő g y á r legújabb készítményeit! 

Az egész országban és külföldön ismertek 
a legmodernebb fazonú tűsarkú és egyéb 
ragasztott talpú női szandál és körömcipöi. 

S Z A K A R U D Á K B A N KÉRJE ON IS 

a Szegedi Cipőgyár készítményeit 

S z é p v i r á g o t , c s o k r o t , k o s z o r ú t a k a r ? 
Keresse fel üzletünket: 

Kárász utca, Dugonics tér, Kossuth Lajos sugárút, 
Mérey utcai üzletház. 

Telepeinkről nagyban szállítunk: cserepes 
virágféléket, vágott szegfűt, tőkés és szá-
las rózsát, valamint virágcserepct minden 
méretben. 

SZEGEDI KERTÉSZET 
központi telep, Újszeged, Temesvári körút 
48. Telefon: 22-49. 


